Администрация Ключевского района
Алтайского края
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2022
с. Ключи
Об утверждении Положения, состава районной комиссии по обеспечению	безопасности
дорожного движения	в
Ключевском районе
№ 50
В целях совершенствования взаимодействия и координации деятельности территориальных органов федеральных структур органов государственной власти, органов местного самоуправления, негосударственных организаций и общественных объединений вопросам, связанным с обеспечением безопасности дорожного движения, а также разработки и осуществления мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий
постановляю:
1. Утвердить Положение о районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (приложение № 1).
2. Утвердить состав районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (приложения № 2).
3. Постановление администрации района №	133 от 25.03.2015 «Об
утверждении Положения, состава районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения снять с контроля, как утратившее силу.
4. Контроль за выполнением данного постановления
заместителя главы по оперативному управлению, ЖКХ,
транспорту И.И. Кушнерева.
Глава района

возложить на строительству и
Д.А. Леснов
Безрукова Виктория Алексеевна

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Ключевского района №50 от 10.02.2022
[bookmark: bookmark1]Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
[bookmark: bookmark2]в Ключевском районе
[bookmark: bookmark3]I. Общие положения
1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения является постоянно действующим коллегиальным, совещательным, координационным органом администрации Ключевского района по рассмотрению вопросов, подготовке предложений и определению приоритетных задач, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ключевский район.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и краевыми законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, краевыми законами, указами и распоряжениями Губернатора Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Алтайского края, решениями Правительства Алтайского края, Уставом Ключевского района Алтайского края, решениями Ключевского районного Совета депутатов, постановлениями администрации Ключевского района и настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность, взаимодействуя с органами государственной власти, организациями, общественными объединениями, причастными к проблеме обеспечения безопасности дорожного движения на территории Ключевского района.
[bookmark: bookmark4]П. Основные функции Комиссии
1. Основными задачами Комиссии являются:
1.1.  анализ показателей аварийности и определение приоритетных задач по повышению безопасности дорожного движения на территории Ключевского района
1.2. разработка проектов программ и мероприятий, направленных на предупреждение аварийности транспортных средств, охрану жизни и здоровья граждан и снижение ущерба от дорожно-транспортных происшествий;
1.3. контроль за выполнением нормативных правовых актов Алтайского края, Ключевского района в области обеспечения безопасности дорожного движения, охраны жизни и здоровья граждан на территории Ключевского района

2. Основные функции Комиссии:
2. Канализирует причины аварийности на всех видах транспортных средств, положения дел с обеспечением безопасности дорожного движения на территории Ключевского района;
2.2.заслушивает руководителей органов местного самоуправления, а также руководителей правоохранительных органов по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии;
2.3. взаимодействует с органами государственной власти и организациями в части решения проблем обеспечения безопасности дорожного движения, оказывает содействие в реализации соответствующих проектов и программ, способствует внедрению достижений научно-технического прогресса, рассматривает вносимые материалы по совершенствованию профилактики дорожно-транспортных происшествий;
2.4.определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению аварийности на транспорте, участвует в разработке проектов правовых актов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;
2.5. оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения
[bookmark: bookmark5]III. Порядок формирования и деятельности Комиссии
1. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется главой администрации района.
2. В состав Комиссии входят представители федеральных органов государственной власти, других государственных органов (по согласованию), органов местного самоуправления, лидеры общественных организаций.
3. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, ведет ее заседания, в случае необходимости вносит в повестку дня заседаний Комиссии дополнительные вопросы, взаимодействует по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с руководителями соответствующих органов и организаций.
4. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет один из заместителей председателя Комиссии.
5. Ответственный секретарь Комиссии совместно с представителями тех исполнительных органов власти, к ведению которых относятся вопросы повестки дня, подготавливает материалы к заседаниям Комиссии, ведет протоколы заседаний, осуществляет необходимую переписку в процессе подготовки заседаний Комиссии, составляет списки приглашенных на ее заседания лиц. Материалы должны быть представлены в совет не позднее, чем за 3 дня до дня проведения заседания.
6. Председатель Комиссии и другие члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.
7. Комиссии для осуществления своих функций имеет право:
7.1. Взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с соответствующими органами и организациями, запрашивать и получать от них в установленном порядке необходимые материалы и информацию.
7.2.  Пользоваться в установленном порядке	банками и базами данных
федеральных органов государственной	власти,	органов	местного
самоуправления.
7.3. Привлекать в установленном порядке для осуществления аналитических и экспертных работ специалистов.
7.4. Разрабатывать предложения о заключении в установленном порядке договоров с научно-исследовательскими организациями, учреждениями и специалистами на

выполнение работ и исследований в области обеспечения безопасности дорожного движения.
8. Работа Комиссии осуществляется по планам, утверждаемым Председателем Комиссии.
9. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. При необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
10. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
11. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решение Комиссии принимается большинством голосов, и подписывается председателем Комиссии.
12. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
13. Принятое решение Комиссии направляется в соответствующие органы и организации для исполнения с последующим уведомлением Комиссии о принятых мерах.
14. Организационно-техническое	и	информационное	обеспечение
деятельности Комиссии осуществляет администрация Ключевского района, а также при необходимости - органы и организации, представители которых входят в состав Комиссии.
15. Решение Комиссии оформляется на бланке с названием "Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ключевского района".
16. Заседания Комиссии проходят в здании администрации Ключевского района, выездные заседания в зданиях сельсоветов.
*

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Ключевского района №50 от 10.02.2022
СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории
Ключевского района
	Леснов Д.А.
	- Елава Ключевского района, председатель комиссии;

	Кушнерев И.И.
	- заместитель главы администрации района по оперативным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Безрукова В.А.
	- ведущий специалист отдела по ЖКХ администрации Ключевского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Оксенгирдт А.Я.
	- начальник ОЕИБДД МО МВД России «Кулундинский»

	Ротэрмиль А.А.
	- врио начальника ОП по Ключевскому району МО МВД России «Кулундинский»(по согласованию)

	Чеканов В.А.
	- начальник филиала «Ключевский» ЕУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ;

	Костюков П.П.
	- главный инженер Кулундинской дистанции инфраструктуры;

	Пригоровский Д. Н.
	-начальник 73 ПСЧ 9 ПСО ФПС ЕУ МЧС России по Алтайскому краю

	Колупаев Е.Д.
	- директор МУП «МОКХ»

	Ванин С.Н.
	- начальник отдела по ЖКХ администрации Ключевского района;

	Китанина Т.И.
	- председатель комитета по образованию администрации Ключевского района;

	Воронин Д.В.
	- начальник отдела по ЕО ЧС и мобилизационной работе

image1.jpeg

image2.jpeg